
'{

ILUSTRE MUNICIPALIOAD DE LOTA

ALCALDIA

^W
rorA 25l'tAR'2022

oeca¡ou" 3?5 t

VISTOS:

/ ul REF. Alcaldicia N'949 de fecha 08t03122 que solicita

dejar sin efecto cobro patentes morosas correspondiente al 2do Semestre año 2021 y 1er Semestre año

2022, correspondrente a contribuyente don HUMBERTO SAAVEDRA HERNANDEZ
por no ejercicio de la actividad comercial y cierre de locales comerciales ubicados en Calle Aníbal Pinto

'110-A y Senano 523 de Lota.

b) lnformación tributaria de Sll con lva sin Movimiento
correspondiente al período Julio año 2021 a Enero año 2022.

/ "l Detalle de Deuda por conceplo de Patentes Comerciales

correspondiente al 2do Semestre año 2021 y 1er Semestre año 2022 que asciende a la suma de $206.808
más multas e intereses, correspondiente a Patente Comercial Rol N'20259'l Giro: Flores y Confites y
Rol N" 202332 Giro: Venta de Artículos Eléchicos y Juegos Electrónicos ..

d) Dictamen N" 36104N06 de Contraloría General de la
Repúbl¡ca que indica que no procede el cobro de patente municipal si no hay elercicio de actividad comercial
por parte del contribuyente.

e) Lo dispuesto en el D.L. 3063 de '1979 que establece
normas de Rentas l\¡unicipales.

g) publicado en D.O el 2610712006, que fila texto refundido
de la Ley N" 18 695

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las facultades que me
confieren el Art.63 de la Ley N' 18 695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

ANOIESE, COIVUNIOUESE Y EN SU OPORTUNIDAD
ARCHIVESE

DECRETO:

/ 1 - Habiéndose acred¡tado et no elerc¡cio de la actividad
económica de don HUMBERTO SAAVEDRA HERNANDEZ, , descárguese valores por
concepto de Patente Municipal más multas e intereses correspondiente al 2" Semestre año 2021 y ler
semestre año 2022 y procédase a caduca, patentes comerclales..

/ 2.- Descárguese del Rol de cobro los montos por pago de
patentes comerciales, aseo y otros derechos asociados a éstas.-

rtct

IPA

TRICIO M ULLOA
ALC\,1\l

J EROS

ICIPAL

Distribución:
- Carpeta de Contribuyente.-
- C.c. Tesmun.-
- C.c. Contabilidad y Ppto.-
- C.c. Encargada de Patentes.-
- C.c. lnspección y Fiscalización
- Archivos.

ARJONA
ARI

0 Ley N0 '19.880 sobre bases de los procedimientos

adm¡n¡strativo que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

>=. i!


